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 Formandens beretning for 2024 

 Jeg synes, overordnet, at vi har haft et godt år i 2024. 

 Året startede med en henstilling fra kommunen om at få styr på ansvarsfordeling 
 omkring ledelsen af Hærvejshuset. I den forbindelse fik vi en god snak med de 
 foreninger der bruger huset og samtidig fik vi opdateret husets regler. Vi havde en 
 god dialog på tværs af foreningerne og jeg synes vi endte med nogle gode løsninger. 

 I lokalrådets bestyrelse var vi enige om at vi havde brug for at uddele noget ansvar 
 og samtidig få sat navne på hvem der er ansvarlige for de projekter der sættes igang 
 igennem lokalrådet. 
 Vi blev derfor enige om at oprette “grupper” til hvert projekt, og udpege en 
 gruppeformand. 

 Idéen er at grupperne stort set skal være selvkørende. Gruppeformænd kan til enhver 
 tid deltage i bestyrelsesmøderne og på den måde informere om status på 
 projekterne og evt. række ud til LR bestyrelse hvis der er brug for hjælp. 

 Nogle grupper kan have brug for økonomisk hjælp/støtte, og for at vi kan bruge de 
 penge der kommer ind fra kommunen bedst muligt, har vi lagt op til at grupperne 
 skal aflevere et årsbudget umiddelbart efter generalforsamlingen, således at den nye 
 bestyrelse kan gennemgå og godkende det ved deres første bestyrelsesmøde. 

 Den første arbejdsgruppe der er oprettet er “Hærvejshuset”, og vi er glade for at 
 Steffen Thomsen accepterede at tage pladsen som gruppeformand. Steffen er nok 
 en af dem der kender huset bedst og i forvejen en af dem der bruger rigtig meget at 
 sin fritid på at sørge for at holde huset. Steffen er godt støttet af mange andre 
 frivillige, og især medlemmerne i turistforeningen skal have stor ros for deres arbejde 
 med at holde huset. 

 En anden gruppe der kørte i forvejen, er gruppen der passer frugthaven på 
 Vandværksvej. Peter Kristensen har taget pladsen som gruppeformand og sammen 
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 med en god håndfuld frivillige, sørger de for at vores lille oase midt i byen bliver 
 plejet og passet. 

 Vi arbejder stadig på at etablere en Lastbil p-plads på Fredsholmvej. Kommunen har 
 tildelt os et areal, og Jan Jakobsen har brugt en masse tid på at udarbejde 
 udbudsmateriale og indhente tilbud til arbejdet. Det er et stort og langsommeligt 
 projekt, men det skrider fremad. 

 Vejen Kommune har valgt at Bække skal være et af 3 knudepunkter på Hærvejen. I 
 den forbindelse har Nordea Fonden og Vejen Kommune smidt en masse penge i 
 vores retning og et 3 års projekt er sat igang. 
 Sidste forår lave vi et udvalg der sammen med kommunen skulle finde den bedste 
 måde at bruge pengene. 

 Det betyder at der bl.a. er sket følgende tiltag: 

 ●  Ny (rød) belægning i et hævet område i midtbyen 
 ●  Etablering af fodgængerfelt 
 ●  Modernisering af indgangsparti til Hærvejshuset 
 ●  Pavillion til den kommende “grønne oase”. 
 ●  Nyt interiør i Hærvejshuset 
 ●  og meget mere. 

 Der vil komme flere nye tiltag de næste 2 år og det bliver spændende at følge 
 arbejdet. 

 I Lokalrådet havde vi en plan om at vi gerne ville udsende et månedligt nyhedsbrev. 
 Vi har teknikken på plads og der er nu lidt over 100 der er skrevet op til at modtage 
 nyhedsbreve. 
 Vi er stødt på den forhindring at det ikke er lykkedes at finde en koordinator der har 
 tid og lyst til at stå for projektet. 

 Hjemmesiden baekke.info var ved at være for langsom. Den fungerede ikke godt på 
 mobiltelfoner og det tog lang tid at lægge nye indlæg op på siden. 
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 I samarbejde med MacADesign har vi fået lavet en ny hjemmeside. Vi er ret godt 
 tilfredse med siden.. Vi har samtidig lavet en aftale med MacADesign om at når der 
 sendes materiale til den mail der står på hjemmesiden, så sørger de for at lave 
 indlæg på hjemmesiden, oprette arrangementer i kalenderen og lægge indlæg på 
 skærmen i Brugsen. 
 MacADesign har sponsoreret dette arbejde i 2024, og vi håber at vi kan lave en god 
 aftale for 2025. 
 Vores drøm er at alle foreninger sørger for at holde os orienteret om hvad der sker i 
 byen, således at baekke.info bliver stedet hvor man tjekker hvad der skal ske og hvad 
 der har sket. 
 Alle foreninger i Bække har mulighed for at få deres egen underside på 
 hjemmesiden, helt gratis, og der kan sælges bannerreklamer hvor foreningen der har 
 solgt reklamen får 80% af indtægten som et sponsorat.Læs mere om dette på 
 www.baekke.info 

 Tak for god opbakning 

 Med venlig hilsen 
 Kim Svendsen 
 Fmd. Bække Sogns Lokalråd. 
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